СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  10.09.2024  № 33
            с. Солтон

О результатах работы Центра занятости населения по занятости несовершеннолетних детей в летнее время.
Заслушав информацию, заместителя  директора краевого государственного казенного учреждения «Центра занятости населения управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам», Труновой Н.В. о   результатах работы Центра занятости населения по занятости несовершеннолетних детей в летнее время и в соответствии со ст.28 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию заместителя  директора краевого государственного казенного учреждения «Центра занятости населения управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам» Труновой Н.В.  принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать сотрудникам «Центра занятости населения управления социальной защиты населения по городу Бийску, Бийскому и Солтонскому районам»  продолжить работу по:

   - содействию трудоустройства подростков в летний период;

   - организации комплексной индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и их семьями, находящимися в социально опасном положении;
   - реализации проекта «Горжусь, что с родителями тружусь».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и законодательству Солтонского районного Совета народных депутатов.

Председатель      районного

Совета народных депутатов                                                                       Т.Л. Маслова